
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

Nr. Progr.

Seduta NR.

ELEZIONE DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE.
 8 

10/03/2025

 1 

Data

Adunanza ORDINARIA Seduta PUBBLICA di PRIMA Convocazione in data 10/03/2025 alle ore 19:00

Il SINDACO  ha convocato il CONSIGLIO COMUNALE NELLA SALA CONSILIARE, oggi 10/03/2025 alle ore 19:00 in 
adunanza PUBBLICA di PRIMA Convocazione previo invio di invito scritto a domicilio, nei modi e termini previsti dalla legge 
vigente.

Pre.Cognome e Nome Cognome e Nome Pre. Cognome e Nome Pre.

SZANGIROLAMI MARCO

SRIGIROLI GIOVANNI

SBIONDI SUSANNA

SMILAN ANDREA

SRE' VALENTINA

SCARNEVALI STEFANO

SBORSANI CLAUDIA

SCIANCIA GIULIANO

SPORTA LAURA

SDIANESE DANIELE

SLA TEGOLA ANNA

SROSETI PROSPERO

SBINAGHI MARCO

SCOVA ILARIA

SLUNARDI SABRINA

SD'ELIA PATRIZIA

SBINAGHI FRANCESCO

Fatto l'appello nominale risultano:

Totale Presenti:  17 Totali Assenti:  0

Assenti Giustificati i signori:
Nessun convocato risulta assente giustificato

Assenti Non Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE DOTT.SSA TERESA LA SCALA.

In qualità di SINDACO, il Sig.  RIGIROLI GIOVANNI assume la presidenza e constatata la legalità della 
adunanza,  dichiara aperta la seduta designando a scrutatori i Consiglieri, sigg.:
, , .



U0685DELIBERAZIONE N. 8 DEL 10/03/2025 

 

OGGETTO: 

ELEZIONE DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 Premesso che nelle giornate dell’8 e 9 Maggio 2019 si è svolta la consultazione elettorale per il 

rinnovo del Consiglio Comunale e per l'elezione del Sindaco; 

 Visto che a norma dell'art. 39, ultimo capoverso del TUEL  n. 267/2000, nei comuni con popolazione 

sino a 15.000 abitanti  lo statuto può prevedere la figura del Presidente del Consiglio comunale; 

 Visto, altresì, che l'art. 12, comma 1 dello Statuto comunale, prevede che il Consiglio Comunale può 

eleggere tra i propri membri il Presidente secondo le modalità previste dal regolamento per il 

funzionamento del Consiglio Comunale; 

 Visto  l’art. 15 del vigente Regolamento del Consiglio Comunale che recita come segue: “1. In 

attuazione dello Statuto comunale, il Consiglio Comunale su proposta del Sindaco o di almeno un terzo dei 

consiglieri comunali, può eleggere Presidente del consiglio in luogo del Sindaco un consigliere comunale. 2. 

Il Presidente viene eletto dal Consiglio a scrutino segreto. Per risultare eletto, il Presidente deve ottenere il 

voto della maggioranza assoluta dei membri del Consiglio, al primo scrutino. Nel caso in cui al primo 

scrutino non venga eletto nessun candidato, si terrà un secondo scrutino in cui sarà sufficiente la 

maggioranza dei voti dei presenti. Qualora anche al secondo scrutino nessun candidato risulti eletto, non si 

darà luogo all’elezione del Presidente e le sue funzioni continueranno ad essere svolte dal Sindaco.”; 

 Richiamato l’art. 12, comma 4, dello Statuto Comunale per cui: “In caso di assenza o impedimento 

del Presidente svolge le funzioni vicarie il consigliere anziano”; 

 Il Sindaco invita quindi i Consiglieri alla discussione. 

 Viene proposto quale Presidente il Consigliere Marco Zangirolami; 

Atteso l’esito della votazione mediante schede segrete, effettuato con l’assistenza dei designati 

scrutatori Sigg.ri: Consiglieri La Tegola e Marco Binaghi, da cui si accerta il seguente risultato: 

Consiglieri presenti  n. 17 

Consiglieri votanti  n. 17 

Il Consigliere Marco Zangirolami ottiene n. 12 voti; 



U0685DELIBERAZIONE N. 8 DEL 10/03/2025 

 

Il Consigliere Prospero Roseti ottiene n. 2 voti; 

Schede bianche   n.   3 

Schede nulle   n.   / 

Visto l’esito della votazione segreta testè svoltasi, 

 Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 

Istituzionale e Risorse Umane, 

D E L I B E R A 

 

1) di nominare Presidente di questo Consiglio Comunale il Dott. Marco Zangirolami; 

        

Successivamente,  

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto deliberato con il presente 

provvedimento; 

Visto il 4° comma, dell’art. 134, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 

  Con n. 12 voti favorevoli e  n. 5 astenuti (Marco Binaghi, Cova, Lunardi, D’Elia e Francesco Binaghi),  

espressa per alzata di mano dai n. 17 Consiglieri presenti, di cui n. 12 votanti; 

D E L I B E R A  

di dichiarare, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18-8-

2000, n. 267. 

A questo punto la presidenza del Consiglio Comunale viene assunta dal Dott. Marco Zangirolami. 

 

 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 8 DEL 10/03/2025

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

GIOVANNI RIGIROLI DOTT.SSA TERESA LA SCALA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 8 del 10/03/2025

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

ELEZIONE DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE.

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ROSSANA ARNOLDI

Data   13/02/2025

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2025-03-13T08:22:39+0100
	Teresa La Scala


		2025-03-13T08:31:14+0100
	GIOVANNI RIGIROLI




